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Działu Osobowego i Spraw Socjalnych  

dot. Pracowniczych Planów Kapitałowych 

Szanowni Państwo,  

Przypominam, że 30 grudnia 2020 roku Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu zawarł umowę 
o zarządzanie pracowniczym planem kapitałowym (PPK) z PKO Towarzystwem Funduszy 
Inwestycyjnych S.A.  
 
Ustawa o PPK zobowiązuje pracodawców do ponownego dokonania wpłat oraz potrąceń do 
pracowniczych planów kapitałowych za osoby, które wcześniej złożyły deklarację 
o rezygnacji, chyba że taka osoba ponownie zrezygnuje z wpłat do PPK. W myśl 
obowiązujących przepisów pracodawca nie musi uzyskać zgody pracownika, aby zapisać go do 
PPK, co oznacza, że jeśli osoba zatrudniona nie złoży deklaracji o rezygnacji z dokonywania 
wpłat zostanie zapisana do programu automatycznie.  
 
Automatyczny zapis z dniem 1 marca 20223 roku dotyczy osób pomiędzy 18. a 55. rokiem 
życia. Osoby znajdujące się w tym przedziale wiekowym, które nie są zainteresowane 
oszczędzaniem w pracowniczych planach kapitałowych, mogą złożyć deklarację rezygnacji 
z dokonywania wpłat do PPK. Jeżeli zrobią to przed zawarciem w ich imieniu umowy 
o prowadzenie PPK, nie zostaną uczestnikami tego programu. Jeżeli natomiast złożą deklarację 
o rezygnacji z dokonywania wpłat do PPK po zawarciu takiej umowy, od momentu złożenia tej 
deklaracji pracodawca zaprzestanie dokonywania wpłat do PPK. 
 
Ponowną deklarację o rezygnacji z dokonywania wpłat do PPK (oryginał z własnoręcznym 
podpisem) można złożyć w Dziale Osobowym i Spraw Socjalnych (pok. 413) do dnia 15 lutego 
2023 roku. 
Przed złożeniem deklaracji o rezygnacji prosimy o osobisty kontakt telefoniczny lub mailowy 
z pracownikami Działu: 
Karolina  Bresińska tel. 7048  
Hanna Jankowska tel. 6187  
e-mail: socjalny@up.poznan.pl 
 
Jednocześnie przypominam, że pracownicy, którzy ukończyli 55 lat, ale nie ukończyli 70 lat, 
aby przystąpić do PPK, powinni złożyć wniosek o zawarcie w ich imieniu i na ich rzecz umowy 
o prowadzenie PPK. Osoby, które ukończyły 70 lat, nie mogą być zapisane do PPK. 
 
Wzory wszystkich wniosków, oświadczeń, deklaracji oraz informacje na temat PPK są 
dostępne zakładce Intranet – odnośnik PRACOWNICZY PLAN KAPITAŁOWY. 
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